муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
города Ростова-на-Дону
«Школа № 79 имени 440-го гаубичного артиллерийского полка»

Приказ
город Ростов-на-Дону
«13» сентября 2021 г 						                                №470

Об организации обучения по ФГОС НОО и ФГОС СОО,
утвержденных в 2021 году

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с приказами Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования», № 287 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования», в целях обеспечения внедрения федеральных государственных образовательных стандартов начального и основного общего образования в МБОУ «Школа №79»:-
приказываю:
1. Юрченко И.Е., заместителю директора по УРВ:
1.1. Организовать работу по введению и реализации федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования ифедерального государственного образовательного стандарта основного общего образования 2021 года (далее- ФГОС) с целью осуществить переход на обучение по ним с 01.09.2022 в 1-х и 5-х классах.
1.2. Создать рабочую группу по поэтапному введению и реализациифедерального государственного образовательного стандарта начального общего образования ифедерального государственного образовательного стандарта основного общего образования 2021 года в следующем составе:
	Руководитель рабочей группы
	Игнатьев И.А., директор

	Заместители руководителя рабочей группы
	Юрченко И.Е., заместитель директора по УВР
Попова Л.А., заместитель директора по АХЧ
Зайцева Е.В., заместитель директора по ВР

	Члены рабочей группы
	-Березкина О.С., председатель Методического совета, председатель ШМО учителей русского языка и литературы
[bookmark: _GoBack]- Гурьева Т.А., председателя МО учителей начальных классов
-Красных И.А., председателя МО учителей иностранных языков
-Комарова О.В., председателя МО учителей естествознания
-Перминова Т.Е., председателя  МО учителей истории и обществознания
-Пархоменко Э.И., председателя МО учителей эстетических дисциплин

1.3. ознакомить членов рабочей группы с целями, задачами и направлениями работы по переходу на новые ФГОС начального и основного общего образования.
2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Школа №79»                                      И.А. Игнатьев
С приказом ознакомлены:

Юрченко И.Е.
Попова Л.А.
Зайцева Е.В.
Березкина О.С.
Гурьева Т.А.
Красных И.А.
Комарова О.В.
Перминова Т.Е.
Пархоменко Э.И.